lucceffive fadas , demonflratnr . Ex quibus 
incaute , Sc abfque con^ua dcliber.ationc , 
Sc fepe cum fraude partium , Sc diriorum 
aflantium , vel convenientium in loco & tem¬ 
pore judicii antediili ad amicorum , paren¬ 
tum , feu aliquorum potentium litigantium 
. . . a6lus judiciarii , inteiiocutorise fenten- 
tizj & definitiva, ac praecepta indebite pro¬ 
mulgantur . Nos igitur attendentes, quod con- 
fuctLido , qii2 canonicis obviat inflitutis , 
nullius debet effe momenti ; quodque fen- 
tentia a non fuo lata judice , nullam obti¬ 
net firmitatem; ut tam tu , quam Officia¬ 
les tui prjrditdi in caufls fubjeftorum tuo¬ 
rum , poftquam tibi Sc ipfis de meritis ea¬ 
rum conflitetit , fentencias proferre valea¬ 
tis , ficut ordo poflalat rationis , prsemifla 
confuetudine non obflante, Fraternitati tua 
authoritate prsfentiiim concedimus faculta¬ 
tem . Datum Viterbii xiii. Kal. Aiigufli , 
Pontificatus noflri anno quinto ( i). 

DOCUMENTUM IL 
De Rubeis, Motmm. Ecclejue Aquilejenjis cap. p8. 

EXemplum fideliter de verbo ad ver¬ 
bum extraflum ex Libro, five Regi- 
flro Litterarum Cancellariae Reveren- 

diffimi D. Antonii Patriarcb* digniffimi de 
MCCCXC. ( 2 ) Indiilione V. fic incipiens. 
Nos Antonius tenore pr^fentium facimus 
notum univerfis noflras prjefentes litteras 
in^;ie6luris; quod m hac noftra Patria Fori- 
jalii noflros ad libitum facimus , conftitui- 
mus, & ordinamus, & creamus Officiales; 
videlicet , M.irefcalcum , & Vicarium in 
temporalibus Generales, Poteflates, Capita- 
neos, Sc Gaflaldioncs; qui tam in crimina¬ 
libus , quam civilibus & profanis caufis fe¬ 
cundum antiquas praefata; noflr* Patris con- 

fiietiidines, fcilicet per aflantes, & non alios, 
unicuique poflulatam habent juflitiam mini- 
flrare. Dum enim pra?di£li noflri Officiales, 
vel ipforum aliquis fedet pro tribunali ad 
jus reddendum, petunt a circumflantibus in 
caufa , de qua quxftio vertit , auditis hinc 
inde allegaris, quid juris ? Et tunc per ipfos 
aflantes fententiatur : Sc lata fententia per 
eos , rata, & grata habetur , & inviolabi¬ 
liter obfervarur . In cujus rei teflimonium 
prsfentes feribi juffimus , Sc noflro figillo 
muniri . Datum in noflra Civitate Auflris 
die XXVI. Aprilis , anno Sc indiftionc qui¬ 
bus fupra. 

DOCUMENTUM IIL 
1330. Ex Membrana T'ab. jiquil. 

IN Chrifli nomine amen. Anno Nativi¬ 
tatis ejufdem miJlefimo , trecentefimo , 
trigefimo. Indidlione tertiadecima. Die 

20. menfis Septembris . Prsfentibus nobili¬ 
bus viris Dom. Odorico de Cucanea, Arti- 
co de Prampergo , Preogna de Spinimber- 
go, Sc Heflore de Savorgnano militibus te- 
flibus, Sc aliis ad hoc fpecialiter vocatis Sc